
Veřejnoprávní smlouva

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Město Břidličná
se sídlem Nábřežní 452, 793 51 Břidličná
zastoupeno Miroslavem Kladníčkem, starostou obce
IČO 00295906
(dále jen "poskytovatel")
a

Sdružení obcí Rýmařovska

se sídlem náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov
zastoupeno Evou Lašákovou, předsedkyní
IČO: 63024276
bankovní spojení: 36536771/0100
(dále jen IIpříjemcefl)

II. Předmět a účel smlouvy

1. Příjemce realizoval v jednotlivých obcích Sdružení obcí Rýmařovska, v rámci Operačního
programu Životní prostředí (dále jen IIOPŽPfI), projekt pod názvem IISeparace odpadů
Rýmařovsko - I. etapafl, reg. číslo CZ.05.3.29/0.0/0.0/17 _069/0007737 (dále jen IIProjektfl),
jehož výstupem je konkrétně pro poskytovatele:

Položka majetku Počet ks Cena za kus v Kč Cena cel'kem v Kč Cena ce~kem v Kč
bez OPH bez OPH +OPH21%

VOK 10 m3 5 46360,00 Kč 231800,00 Kč 280478,00 Kč

Štěpkovač 1 91190,00 Kč 91190,00 Kč 110 339,90 Kč
Stavební práce 1 172 880,20 Kč 172 880,20 Kč 209 185,04 Kč
Celkem majetek 495 810,20 Kč 600 002,94 Kč
Podíl na analýze 1 2500 2500
Celkem projekt 498370 Kč 602503

2. Řešení a zajištění spoluúčasti na Projektu je účelem této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci za dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Strana 1 (celkem 3)

--------



4. Na předfinancování Projektu poskytl dříve poskytovatel příjemci bezúročnou půjčku.

III. Výše dotace a účelové určení

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 90.375 Kč (slovy
devadesáttisíchtřistasedmdesátpět korun českých), za realizaci Projektu.

2. Protože Projekt je již realizovaný a ukončený, má poskytnutá dotace formu ex-post. Dotace je tak
určena na refundaci části uznatelných výdajů vynaložených příjemcem na realizaci Projektu,
na které příjemce nezískal jiné dotace a které představují vlastní spoluúčast na Projektu.

3. Poskytnutá dotace se dle vyúčtování Projektu dělí na:

investiční část: 90.375 Kč
neinvestiční část: O Kč

IV. Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši podle odst. 1 tohoto článku
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu příjemce ve lhůtě do 15 dnů ode dne
nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce prohlašuje, že zrealizoval Projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní
odpovědnost a naplnil účelové určení dle čI. III této smlouvy co nejhospodárněji.

3. Dotace se poskytuje příjemci dále za podmínek stanovených v následujícím odstavci a příjemce
se zavazuje podmínky uvedené níže a z nich vyplývající povinnosti dodržovat.

4. Příjemce se zavazuje:

a) dodržovat a plnit všechny podmínky stanovené OPŽP,po dobu udržitelnosti,

b) po dobu udržitelnosti, majetek vzniklý z Projektu, udržovat a chránit před poškozením,
odcizením, případně vznikem jiné škody související s tímto majetkem,

c) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících
se k Projektu, a to po dobu nejméně 10 let ode dne účinnosti této smlouvy,

d) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení následné
kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou a předložit při kontrole všechny
potřebné účetní a jiné doklady,

e) majetek, umístěný na území obce, který příjemce získal v souvislosti s realizací Projektu, se
příjemce zavazuje bezúplatně převést poskytovateli, a to nejpozději do 90 dnů po uplynutí
doby udržitelnosti Projektu,

f) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací Projektu či identifikačními
údaji příjemce. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat
ke smlouvě dodatek.

V. Sankce

1. Nesplní-Ii příjemce podmínky a povinnosti uvedené v čI. IV, odst. 4, písmo e) této smlouvy, je
povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši.

Strana 2 (celkem 3)



2. Nesplní-Ii příjemce ostatní podmínky a povinnosti uvedené v čI. IV, odst. 4 této smlouvy, je
povinen v případě každého jednotlivého porušení povinnosti vrátit částku ve výši 2 % z celkové
výše dotace.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole) se všemi právními důsledky s tím spojenými.

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud
by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně
vzájemnou dohodou smluvních stran. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, spory
z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

3. Pokud to veřejnoprávní povaha a účel smlouvy nevylučuje, použijí se na práva a povinnosti stran
také přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými dodatky k této
smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

5. Poskytovatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání,
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, že porozuměly jejímu obsahu, který se nepříčí
dobrým mravům.

9. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města svým usnesením č.
151/8 ze dne 18.11.2020.

Strana 3 (celkem 3)

V Rýmařově dne .

Miroslav Kladníček
starosta obce

('
~.~.....r. ~ ~~ _)

Eva Lašáková
předsedkyně SOR

SDRUŽEM OBcl RÝMAŘoVSKA
nám. Míru 1 OJ

795 01 RÝMAŘov


